АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.03.2020
	№
	78/1

	с. Табуны

	О подведении итогов районного трудового соревнования за 2019 год.

Рассмотрев предложения комиссии по подведению итогов трудового соревнования за обеспечение наибольшего вклада в социально-экономическое развитие района в 2019 году, в соответствии с Условиями трудового соревнования, утвержденными постановлением администрации района от 30.12.2013 года №415,постановляю:
Признать победителями в 2019 году:

Среди трудовых коллективов производственных предприятий:
Коллективные сельхозпредприятия:

Общество с ограниченной ответственностью «Хорошенское» (директор Шартнер Андрей Иванович), за лучшие показатели в районе по производству сельскохозяйственной продукции, развитие животноводства и большой вклад в социально-экономическое развитие района.
Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом.
Малые сельхозпредприятия (до 50 человек):
Сельскохозяйственный производственный кооператив «Григорьевка» (председатель Гаан Иван Андреевич), за наивысшие показатели прироста производства сельскохозяйственной продукции и вклад в социально-экономическое развитие района.
Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом.
Крестьянско-фермерские хозяйства, их объединения и товарищества:
Индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства Трясуха Сергей Сергеевич (глава крестьянского (фермерского) хозяйства Трясуха Сергей Сергеевич), за высокие показатели прироста производства сельскохозяйственной продукции и вклад в социально-экономическое развитие района.
Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом;
Предприятия промышленности, энергетики, транспорта, связи и строительства:
Закрытое акционерное общество «Табунский элеватор» (генеральный директор Федорченко Сергей Петрович, председатель профсоюзного комитета Струценко Андрей Александрович), за лучшие показатели в районе по переработке сельскохозяйственной продукции и большой вклад в социально-экономическое развитие района.
Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом.
Предприятия коммунального, торгового и бытового обслуживания населения:
В связи с невыполнением условий районного трудового соревнования, итоги не подводить.

Среди структурных подразделений трудовых коллективов:

Бригада животноводов общества с ограниченной ответственностью «Хорошенское» (бригадир Шартнер Даниил Иванович), за высокие показатели в производстве молока, наивысшие достижения в выращивании молодняка и вклад в социально-экономическое развитие района.
Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом.

Среди малых предприятий всех отраслей и частных предпринимателей без образования юридического лица:
В связи с невыполнением условий районного трудового соревнования итоги не подводить.
Среди муниципальных образований:
Органы местного самоуправления Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского края (глава сельсовета Цинко Татьяна Тимофеевна, председатель сельского совета депутатов Абрашкина Светлана Викторовна), за эффективную работу по выполнению закреплённых и переданных полномочий, активизацию работы по пополнению собственных доходов бюджета, активное привлечение населения к решению вопросов местного значения и вклад в социально-экономическое развитие района.
Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом.

Среди учреждений образования, культуры, здравоохранения, физической культуры и спорта, социальной защиты населения:
Коллектив муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Табунский детский сад «Огонек» (заведующий Гинтер Татьяна Петровна), за большой вклад в развитие образования района в деле воспитания и обучения подрастающего поколения.
Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом.

Коллектив Большеромановского сельского Дома культуры филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр» Табунского района Алтайского края (заведующий Огородник Татьяна Ивановна), за выполнение плановых количественных и качественных показателей, творческий подход в подготовке и проведении культурно-массовых мероприятий и вклад в социально-экономическое развитие района.
Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом.

Среди общественных организаций, объединений по месту жительства, в том числе молодёжных, осуществляющих деятельность в соответствии с действующим законодательством:
Совет ветеранов Табунского сельсовета (председатель Ставская Валентина Васильевна), за большую общественную работу по социальной поддержке ветеранов войны и труда, патриотическому воспитанию молодёжи и помощь администрации сельсовета по решению вопросов местного значения.
Занести коллектив на районную Доску Почета и наградить Дипломом.

Совет ветеранов Алтайского сельсовета (председатель Жукова Амалия Давыдовна), за большую общественную работу по социальной поддержке ветеранов войны и труда, организацию культурно-массовых мероприятий и помощь администрации сельсовета по решению вопросов местного значения.
Наградить Дипломом.

Признать победителем в индивидуальном трудовом соревновании за 2019 год.
Занести на районную Доску Почета, наградить Почетной грамотой за высокие производственные показатели в трудовом соревнованиии вклад в социально-экономическое развитие района:
Аберле Дмитрия Фёдоровича – тракториста-машиниста сельскохозяйственного производственного кооператива «Григорьевка»;

Гаана Ивана Андреевича – председателя сельскохозяйственного производственного кооператива «Григорьевка»;

Герстнер Валентину Владимировну – ведущего инспектора Центра занятости населения КГКУ УСЗН по городам Славгороду и Яровое, Бурлинскому и Табунскому районам;

Екимова Алексея Анатольевича – тракториста-машиниста общества с ограниченной ответственностью «Сереброполь»;

Карташева Вячеслава Егоровича – методиста по музыкальному жанру Серебропольского сельского Дома культуры филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр» Табунского района Алтайского края;

Ковширу Василия Васильевича – индивидуального предпринимателя, главу крестьянского (фермерского) хозяйства Ковшира В.В. Табунского района Алтайского края;

Курячего Николая Сергеевича – рабочего по уходу за животными общества с ограниченной ответственностью «Сереброполь»;

Кучапину Людмилу Ивановну – оператора машинного доения общества с ограниченной ответственностью «Сереброполь»;

Овсянник Ольгу Дмитриевну – пенсионерку представителю серебряных волонтеров района;

Панова Олега Анатольевича – тракториста-машиниста сельскохозяйственного производственного кооператива «Григорьевка»;

 Пасько Алексея Владимировича – рабочего по уходу за животными акционерного общества «Табунское»;

Терещенко Игоря Валерьевича – врача-терапевта участкового Серебропольской врачебной амбулатории КГБУЗ «Табунская ЦРБ»;

Тищенко Евгения Владимировича – слесаря 4 разряда зернового цеха закрытого акционерного общества «Табунский элеватор»;

 Толдину Валентину Григорьевну – заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Табунская средняя общеобразовательная школа»;

Федякина Виталия Васильевича – электромонтера индивидуального предпринимателя крестьянского (фермерского) хозяйства Трясуха С.С.;

Хараеву Елену Васильевну – воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Табунский детский сад «Огонек»;

Цинко Татьяну Тимофеевну – главу Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского края;

Шартнера Андрея Ивановича – директора общества с ограниченной ответственностью «Хорошенское»;

Шефнер Ирину Андреевну – оператора машинного доения акционерного общества «Табунское».

Наградить Почетной грамотой за высокие производственные показатели в трудовом соревновании и вклад в социально-экономическое развитие района:

Ворочаеву Елену Анатольевну - оператора машинного доения акционерного общества «Табунское»;
Гаас Елену Михайловну – учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Табунская средняя общеобразовательная школа»;

Донцова Дениса Александровича – лучшего спортсмена Серебропольского сельсовета, члена сборной района по хоккею с шайбой;

Иванову Галию Нуриевну – индивидуального предпринимателя;
Колесник Татьяну Васильевну - начальника отделения почтовой связи Лебедино Славгородский почтамт Управления Федеральной почтовой связи Алтайского края;

Кольянову Марию Анатольевну – оператора машинного доения общество с ограниченной ответственностью «Хорошенское»;
Мамажалилову Валентину Владимировну – индивидуального предпринимателя;

Ступак Татьяну Юрьевну – начальника отделения почтовой связи Табуны Славгородский почтамт Управления Федеральной почтовой связи Алтайского края;

Шартнера Андрея Васильевича – рабочего по уходу за животными общества с ограниченной ответственностью «Хорошенское»;
Шевелева Виктора Дмитриевича – тракториста-машиниста акционерного общества «Табунское»;
Шторхунова Сергея Дмитриевича – индивидуального предпринимателя.

Признать победителями в соревновании «Лучший по профессии» среди молодежи:
«Лучший молодой механизатор»:
Юматов Виктор Сергеевич – тракторист-машинист общества с ограниченной ответственностью«Степное».
Наградить Почетной грамотой за высокие производственные показатели в трудовом соревновании и вклад в социально-экономическое развитие района, вручить приз имени Героя Социалистического труда И.Д. Рыбченко.
«Лучший молодой оператор машинного доения»:
Филипи Валентина Ивановна – оператор машинного доения акционерного общества «Табунское».
Занести на районную Доску Почета, наградить Почетной грамотой за высокие производственные показатели в трудовом соревнованиии вклад в социально-экономическое развитие района.

«Лучший молодой рабочий»:
Молчанов Дмитрий Юрьевич – аппаратчик цеха мелкой фасовки мельницы №2 закрытого акционерного общества «Табунский элеватор»
Наградить Почётной грамотой за высокие производственные показатели в трудовом соревновании и вклад в социально-экономическое развитие района.

 «Лучший молодой педагог образовательных учреждений»:
Олейникова Ирина Александровна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Алтайская средняя общеобразовательная школа».
Наградить Почётной грамотой за высокие показатели в трудовом соревновании и вклад в социально-экономическое развитие района.

«Лучший молодой специалист»:
Ломакина Кристина Николаевна – техник-лаборант закрытого акционерного общества «Табунский элеватор».
Наградить Почетной грамотой за высокие показатели в трудовом соревновании и вклад в социально-экономическое развитие района.

Поручить комиссии по подведению итогов районного трудового соревнования (Клем Р.Э.) организовать проведение районного совещания передовиков производства, оформить районную Доску Почета до 01.05.2020 года.

	Глава района	В.С. Швыдкой